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PEFC Baden-Württemberg e.V. (PEFC BW) 

(Stand 29.11.2023) 

 
 

PEFC Baden-Württemberg e.V. 

c/o PEFC Deutschland e.V.  

Tübinger Straße 15 

70178 Stuttgart  

 

Forstkammer Baden-Württemberg  

Tübinger Straße 15  

70178 Stuttgart  

Vertreten durch: Jerg Hilt (Vorsitzende)  

E-Mail: hilt@foka.de  

 

Ministerium für Ernährung, Ländlichen Raum und Verbraucherschutz (MLR) 

Abteilung 5 Wald, Nachhaltigkeit, holzbasierte Ökonomie 

Kernerplatz 10  

70182 Stuttgart  

Vertreten durch: Martin Strittmatter (stellv. Vorsitzende)  

E-Mail: martin.strittmatter@mlr.bwl.de   

 

Forst Baden-Württemberg AöR (Forst BW)  

Im Schloß 5  

72074 Tübingen-Bebenhausen 

Vertreten durch: Felix Reining (Vorstandsmitglied)  

E-Mail: felix.reining@forstbw.de   

 

Bund Deutscher Forstleute (BDF) 

Landesverband Baden-Württemberg  

Schlossweg 1  

74869 Schwarzach  

Vertreten durch: Dietmar Hellmann (Vorstandsmitglied)  

E-Mail: geschaeftsstelle@bdf-bw.de 

 

Deutsche Säge- und Holzindustrie Bundesverband e. V. (DeSH) 

Chausseestraße 99 

10115 Berlin 

Vertreten durch: Manuel Echtle (Vorstandsmitglied) 

E-Mail: m.echtle@echtle-holz.de  
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Regierungspräsidium Freiburg  

Abteilung 8 Forstdirektion  
Landesforstverwaltung 
Bertoldstraße 43  
79098 Freiburg  
Vertreten durch:  
Martin Köllner  
E-Mail: Martin.Koellner@rpf.bwl.de  
Thomas Breunig 
E-Mail: Thomas.Breunig@rpf.bwl.de 
 
Landesnaturschutzverband Baden-Württemberg e.V. (LNV) 
Olgastraße 19  
70182 Stuttgart  
Vertreten durch: Dr. Anke Trube  
E-Mail: Anke.Trube@lnv-bw.de   
 
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben  
Sparte Bundesforst; Bundesforstbetrieb Heuberg  
Hauptstraße 56  
72469 Meßstetten  
Vertreten durch: Stefanie Kuppe  
E-Mail: Stefanie.Kuppe@bundesimmobilien.de   
 
Verband der Agrargewerblichen Wirtschaft e. V. (VdAW) 
Wollgrasweg 31  
70599 Stuttgart  
Vertreten durch: Dr. Brigitta Hüttche  
E-Mail: huettche@vdaw.de   
 
Wirtschaftsverband Papier Baden-Württemberg – WVP - e.V.  
Scheffelstraße 29  
76593 Gernsbach  
Vertreten durch: 
Iris Bienert  
E-Mail: i.bienert@papierzentrum.org  
Stefan Peter 
E-Mail: s.peter@papierzentrum.org  
 
Industriegewerkschaft Bauen-Agrar-Umwelt (IG BAU)  
Region Baden-Württemberg  
Willi-Bleicher-Str. 20 
70174 Stuttgart 
Vertreten durch: Martin Schwenninger 
E-Mail: baden-wuerttemberg@igbau.de  
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proNaro GmbH  
Obernburgerstraße 1-9  
63811 Stockstadt  
Vertreten durch: Daniel Tusch  
E-Mail: daniel.tusch@proNARO.com   
 
Stadt Heidelberg; Landschafts– und Forstamt  
Weberstraße 7  
69120 Heidelberg  
Vertreten durch: Tillmann Friederich  
E-Mail: Tillmann.Friederich@Heidelberg.de   

 

mailto:daniel.tusch@proNARO.com
mailto:Tillmann.Friederich@Heidelberg.de

